
Гірський навчально-виховний комплекс 
 

                                                                               НАКАЗ 
 

                       19 січня 2022року                          Гірське                           №01-03/12-о 
 
   Про затвердження та дотримання  
протиепідемічних заходів у закладі освіти  
на період карантину у зв'язку з  
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 
 

      Відповідно до статті 40 Закону України "Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення", на виконання пункту 4 постанови Кабінету 
Міністрів України від 09 грудня 2020року №1236 "Про встановлення карантину та 
запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2", постанови Головного державного санітарного лікаря 
України від 06.09.2021року №10 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах 
освіти на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» 
та рекомендацій, викладених у листі Львівського департаменту освіти і науки від 
17.01.2022р. №21-85/0/22 «Щодо дотримання протиепідемічних заходів під час 
організації освітнього процесу»; у зв’язку з погіршенням епідемічної ситуації та з метою 
запобігання поширення​
коронавірусної хвороби (COVID-19),  
 

   НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Протиепідемічні заходи (далі - Заходи), розроблені в Гірському НВК у зв'язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), затвердити (додаток 1). 
 

2.​ До 22 січня 2022р. заступникам директора Світлані КАХНИЧ та Галині 
ВИСОЧАНСЬКІЙ, завгоспу Василю ЦУПРИКУ забезпечити ознайомлення працівників 
НВК із Заходами. 
 

3.​ Забезпечити дотримання та виконання Заходів усіма учасниками освітнього процесу. 
 

4.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
                                     Директор                              Олег ДАЦІВ 
 
 
 
                       Із наказом ознайомлені:                            С. КАХНИЧ 
                                                                                            Г. ВИСОЧАНСЬКА 
                                                                                            В. ЦУПРИК 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4004-12#n868
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1236-2020-%D0%BF#n60
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0010488-21#n10
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0010488-21#n10


 
 
 
 
                                                                                                                                                                               
                                                                                                              Додаток 1 
                                                                                                              до наказу Гірського НВК 
                                                                                                             від 19.01.2022р. №01-03/12-о  

 
Заходи 

Гірського НВК щодо дотримання протиепідемічних заходів   
на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 

 
 

1.​ Проводити роз'яснювальну роботу з персоналом та здобувачами освіти щодо 
індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення симптомів 
коронавірусної хвороби (COVID-19) серед учасників освітнього процесу. 

                                                                                        Адміністрація НВК, 
                                                                     щоденно 

2.​ Інформувати учасників освітнього процесу з питань вакцинації, профілактики 
інфекційних та неінфекційних захворювань та протидії поширенню коронавірусної 
хвороби (COVID-19). 
                                                                                                      Адміністрація НВК, 
                                                                                                      щоденно 

3.​ Дотримуватися алгоритмів дій на випадок надзвичайної ситуації, пов'язаною з 
реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19) серед 
здобувачів освіти та працівників закладу освіти. 
                                                                                             Педагогічні працівники НВК, 
                                                                                             постійно 

4.​ Не допускати до роботи персонал, визначений таким, який потребує самоізоляції. 
                                                                                                     Адміністрація НВК, 
                                                                                                      щоденно 

5.​ Дотримуватися правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів. 
                                                                                                     Адміністрація НВК, 
                                                                                                      щоденно 

6.​ Допускати до роботи персонал за умови використання засобів індивідуального 
захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому 
числі виготовлених самостійно (далі - засіб індивідуального захисту). 
                                                                                                       Адміністрація НВК, 
                                                                                                       щоденно 

7.​ У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла понад 37,2° C та/або 
із ознаками гострого респіраторного захворювання не допускати його  до роботи та 
рекомендувати звернутись за медичною допомогою до сімейного лікаря. 
                                                                                                         Адміністрація НВК, 
                                                                                                         щоденно 

8.​ При появі підвищеної температури тіла понад 37,2° C або ознак гострого 
респіраторного захворювання вдома, співробітник повідомляє керівника та не 
виходить на роботу, одночасно звертаючись за медичною допомогою. 
                                                                                            Педагогічні працівники НВК, 
                                                                                             постійно 

9.​ Забезпечити всіх працівників НВК засобами індивідуального захисту із розрахунку 1 
захисна маска на 3 години роботи. Засоби індивідуального захисту мають бути в 
наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т. ч. на 1 робочу зміну - безпосередньо на 
робочому місці працівника. 



                                                                                           Адміністрація НВК 
10.​Після кожного зняття засобів індивідуального захисту та перед одяганням чистих 

засобів індивідуального захисту, працівник повинен ретельно вимити руки з милом 
або обробити антисептичним засобом. 
                                                                                          Педагогічні працівники НВК, 
                                                                                             постійно 

11.​Використовувати засоби індивідуального захисту в процесі взаємоспілкування поміж 
собою. 
                                                                                             Працівники НВК, 
                                                                                             постійно 

12.​Організувати централізований збір використаних засобів індивідуального захисту, 
паперових серветок в окремі контейнери (урни) з кришками та поліетиленовими 
пакетами, з подальшою утилізацією згідно з укладеними угодами на вивіз твердих 
побутових відходів. 
                                                                                              Директор НВК, 
                                                                                              постійно 

13.​Проводити навчання працівників щодо одягання, використання, зняття засобів 
індивідуального захисту, їх утилізації, контроль за виконанням цих вимог. 
                                                                                               Директор НВК, 
                                                                                               у міру потреби 

14.​Обмежити проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в закритих приміщеннях 
(окрім заходів, необхідних для забезпечення функціонування закладів освіти - 
проведення педагогічних рад, засідань ректоратів, конкурсних комісій, конференцій 
трудового колективу тощо). 
                                                                                              Адміністрація НВК 

15.​Розмістити інформацію (плакатів/банерів) про необхідність дотримання респіраторної 
гігієни та етикету кашлю. 
                                                                                               Адміністрація НВК 

16.​Здобувачам освіти дотримуватися маршрутів руху (залучаються всі можливі входи в 
приміщення закладу), щоб запобігати утворенню скупчення учасників освітнього 
процесу. 
                                                                                               Адміністрація НВК 

17.​Вхід та перебування в закладі освіти інших учасників освітнього процесу, зокрема 
батьків здобувачів освіти дозволяється з метою захисту прав здобувачів освіти, 
педагогічних та інших працівників закладу, реалізація ними прав, передбачених 
законодавством, за умови використання засобів індивідуального захисту, проведення 
термометрії та попереднього узгодження відповідних дій з керівником закладу. 

            Допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, які супроводжують осіб з   
            інвалідністю, за умови дотримання вимог, передбачених абзацом першим цього  
            пункту, не потребує попереднього узгодження з керівником закладу освіти. 

                                                                                                Адміністрація НВК 
18.​У разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби в здобувача освіти, а також за 

відсутності батьків (інші законних представників), здобувач освіти одягає засіб 
індивідуального захисту. Також здійснюється ізоляція здобувача освіти в спеціально 
відведеному приміщенні закладу, інформуються батьки (інші законні представники) та 
приймається узгоджене рішення щодо направлення до закладу охорони здоров'я. 

            Після вилучення особи з симптомами інфекційної хвороби в приміщенні, де  
            перебувала така особа, проводиться провітрювання поза графіком та дезінфекція  
            висококонтактних поверхонь. 
                                                                                                                Завгосп НВК 

19.​Вхід до приміщень закладу усіх учасників освітнього процесу, зокрема батьків 
здобувачів освіти, можливий за умови використання засобів індивідуального захисту. 

            Засоби індивідуального захисту можуть не використовуватися під час проведення  
            занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування приміщеннями закладу освіти  



            використання захисних масок є обов'язковим. 
            Для учнів 1 - 4 класів вхід та пересування приміщеннями закладу освіти дозволяється  
            без використання засобів індивідуального захисту. 
            Здобувачі освіти старші 12 років обов'язково використовують індивідуальні засоби     
            захисту в процесі пересування приміщеннями закладу освіти. 
                                                                                                                   Здобувачі освіти 

20.​У процесі викладання навчальної дисципліни педагогічним працівникам 
рекомендовано використовувати захисні щитки. Багаторазовий захисний щиток 
використовується та дезінфікується відповідно до інструкції виробника. 
                                                                                            Педагогічні працівники НВК, 
                                                                                             постійно 

21.​На всіх входах до закладу організувати  місця для обробки рук антисептичними 
засобами. Місця для обробки рук позначаються яскравим вказівником про правила та 
необхідність дезінфекції рук (банер, наклейка, тощо). 
                                                                                            Адміністрація НВК 

22.​Пересування здобувачів освіти між навчальними кабінетами, аудиторіями повинно 
бути мінімізованим, зокрема, шляхом проведення занять впродовж дня для одного і 
того ж класу (групи) в одній і тій самій аудиторії (кабінеті), застосування модульного 
підходу до організації вивчення дисциплін тощо. 
                                                                                            Адміністрація НВК 

23.​Забезпечити раціональне використання запасних виходів із закладу освіти, 
використання розмітки на підлозі, що полегшує організацію двостороннього руху 
коридорами, виокремлення зон переміщення для різних вікових категорій здобувачів 
освіти. 

                                                                                 Адміністрація НВК 
24.​У санітарних кімнатах забезпечити наявність рідкого мила та паперових рушників 

(або електросушарок для рук).  
                                                                                              Адміністрація НВК 

25.​Основним заходом гігієни рук в умовах закладу освіти вважати миття рук з милом. 
Використання антисептиків доцільне лише в тому випадку, коли відсутній доступ до 
проточної води з милом. Протирання рук вологими серветками з метою знезараження 
або як заміна миття рук або антисептичної обробки не рекомендується. 
                                                                                              Учасники освітнього процесу 

26. Після проведення занять у кінці робочого дня проводити очищення і дезінфекцію 
поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, місць для сидіння, перил, тощо). 
                                                                                                           Технічний персонал НВК, 
                                                                                                            постійно 

26.​Після кожного навчального заняття проводити провітрювання впродовж не менше 10 
хвилин. При провітрюванні слід забезпечити безпеку дітей шляхом встановлення 
замків та фізичних обмежувачів на вікна. 
                                                                                                Педагогічні працівники НВК 

27.​Санітарно-дезінфекційний режим у закладі освіти у період карантину організовувати 
відповідно до Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України 25 вересня 2020 року 
№ 2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 року за № 
1111/35394.  
                                                                                                 Адміністрація НВК, 
                                                                                                 учасники освітнього процесу 

28.​Провести розрахунок максимальної кількості здобувачів освіти, які можуть одночасно 
отримувати (на лінії роздачі) та вживати їжу, не порушуючи фізичної дистанції 1 метр.  
                                                                                                 Адміністрація НВК 

29.​Питний режим здобувачів освіти організувати з допомогою використання 
індивідуальних ємностей для рідини або фасованої питної продукції. 
                                                                                                   Адміністрація НВК 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1111-20#n15


30.​При організації харчування забезпечити відстань між столами не менше 1,5 м та 
розміщення за столом не більше 4-х осіб. 
                                                                                                    Адміністрація НВК 

31.​Працівник їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок, повинен бути 
забезпечений засобами індивідуального захисту: захисною маскою або респіратором 
та захисними окулярами, або захисним щитком, а також одноразовими рукавичками. 
                                                                                                      ФОП, працівники їдальні 

32.​. При організації харчування забезпечити умови для дотриманням працівниками 
правил особистої гігієни - рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або 
електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук тощо. 
                                                                                                     Адміністрація НВК, 
                                                                                                      ФОП 

33.​Провести навчання з працівниками харчоблоку щодо одягання, використання, зняття 
засобів індивідуального захисту, їх утилізації, забезпечити контроль за виконанням 
цих вимог. 
                                                                                                       Адміністрація НВК, 
                                                                                                      ФОП 
 

 


